
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

210601 PROGRAMA: CORPORACIÓN NACIONAL DE DESARROLLO INDÍGENA
:

Fecha 25/01/2024

1Página
:
:
16:15:12Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 151
17-02-2023

Ver Decreto
N° 319

14-04-2023

Ver Decreto
N° 687

05-06-2023

Ver Decreto
N° 802

06-07-2023

Ver Decreto
N° 879

07-07-2023

Ver Decreto
N° 1215

26-10-2023
TOTAL INGRESOS 10 50.099.663 13.817 448.000

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 10
02 Del Gobierno Central 10

201 Recuperación de Licencias Médicas - FONASA 10
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 13.817

99 Otros 13.817
09 APORTE FISCAL 47.427.005 448.000

01 Libre 47.427.005 448.000
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

03 Vehículos
15 SALDO INICIAL DE CAJA 2.672.658

TOTAL GASTOS 10 50.099.663 13.817 448.000
21 GASTOS EN PERSONAL 70.418
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -70.418 448.000

01 Al Sector Privado -153.000 -70.418
576 Fondo de Desarrollo Indígena -65.418
579 Fondo de Cultura y Educación Indígena -153.000
589 Protección del Medio Ambiente y Recursos Naturales
599 Consulta a los Pueblos Indígenas -5.000
600 Turismo y Pueblos Indígenas

03 A Otras Entidades Públicas 153.000 448.000
889 Instrumentos Cofinanciados de Apoyo al Fondo de Desarrollo

Indígena
448.000

999 Programa de Apoyo al Fondo de Cultura y Educación  Indígena 153.000
25 INTEGROS AL FISCO 10 13.817

99 Otros Integros al Fisco 10 13.817

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0151_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0687_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0802_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0879_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1215_TR.pdf
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07-07-2023
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26 OTROS GASTOS CORRIENTES

02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

03 Vehículos
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

01 Al Sector Privado
043 Fondo de Tierras y Aguas Indígenas -800.000
044 Gastos Asociados de Administración
045 Programa Chile Indígena 800.000

34 SERVICIO DE LA DEUDA 50.099.663
07 Deuda Flotante 50.099.663

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0151_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0687_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0802_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0879_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1215_TR.pdf
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N° 1488
10-11-2023

Ver Decreto
N° 1522

10-11-2023

Ver Decreto
N° 1642

01-12-2023

Ver Decreto
N° 1722

11-12-2023

Ver Decreto
N° 2098

28-12-2023

Ver Decreto
N° 2097

02-01-2024
TOTAL INGRESOS -4.530.000 711.771 691.941 127.501 -11.500.000

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central

201 Recuperación de Licencias Médicas - FONASA
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

99 Otros
09 APORTE FISCAL -4.530.000 711.771 691.941 118.712 -11.500.000

01 Libre -4.530.000 711.771 691.941 118.712 -11.500.000
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 8.789

03 Vehículos 8.789
15 SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS -4.530.000 711.771 691.941 127.501 -11.500.000
21 GASTOS EN PERSONAL 700.399 691.941
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 77.785
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 11.372 49.716

01 Al Sector Privado 11.372 -204.284
576 Fondo de Desarrollo Indígena 2.651 -14.136
579 Fondo de Cultura y Educación Indígena -2.019
589 Protección del Medio Ambiente y Recursos Naturales -120
599 Consulta a los Pueblos Indígenas 8.721 -186.513
600 Turismo y Pueblos Indígenas -1.496

03 A Otras Entidades Públicas 254.000
889 Instrumentos Cofinanciados de Apoyo al Fondo de Desarrollo

Indígena
254.000

999 Programa de Apoyo al Fondo de Cultura y Educación  Indígena
25 INTEGROS AL FISCO

99 Otros Integros al Fisco

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1488_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1522_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1642_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1722_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2098_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2097_TR.pdf
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N° 1488
10-11-2023

Ver Decreto
N° 1522

10-11-2023
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11-12-2023
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28-12-2023
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02-01-2024
26 OTROS GASTOS CORRIENTES

02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 30.000

03 Vehículos 30.000
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -4.530.000 -30.000 -11.500.000

01 Al Sector Privado -4.530.000 -30.000 -11.500.000
043 Fondo de Tierras y Aguas Indígenas -4.530.000 -30.000 -871.838 -11.500.000
044 Gastos Asociados de Administración 871.838
045 Programa Chile Indígena

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1488_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1522_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1642_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1722_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2098_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2097_TR.pdf
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Ver Decreto

N° 2094
05-01-2024

TOTAL INGRESOS 632.081
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

02 Del Gobierno Central
201 Recuperación de Licencias Médicas - FONASA

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 45.493
99 Otros 45.493

09 APORTE FISCAL 586.588
01 Libre 586.588

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehículos

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 632.081

21 GASTOS EN PERSONAL -44.162
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 238.849

03 Prestaciones Sociales del Empleador 238.849
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

01 Al Sector Privado
576 Fondo de Desarrollo Indígena
579 Fondo de Cultura y Educación Indígena
589 Protección del Medio Ambiente y Recursos Naturales
599 Consulta a los Pueblos Indígenas
600 Turismo y Pueblos Indígenas

03 A Otras Entidades Públicas
889 Instrumentos Cofinanciados de Apoyo al Fondo de Desarrollo

Indígena
999 Programa de Apoyo al Fondo de Cultura y Educación  Indígena

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2094_TR.pdf
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N° 2094
05-01-2024

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 437.394
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 437.394

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehículos

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
01 Al Sector Privado

043 Fondo de Tierras y Aguas Indígenas
044 Gastos Asociados de Administración
045 Programa Chile Indígena

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2094_TR.pdf
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